
Отдел образования администрации города Полярные Зори 

с подведомственной территорией 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

города Полярные Зори «Детский сад № 3» 

(МАДОУ № 3) 

ПРИКАЗ 

01.04.2024 г.          № 3 

 

Об внесении изменений  

в Правила приёма детей в Учреждение  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23 января 2023 года № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения в Правила приёма детей в Учреждение, утвержденных 

приказом заведующего МАДОУ № 3 от 30.03.2022 г. № 9. 

2. Разместить настоящие изменения в Правила приема детей в Учреждение на 

официальном сайте Учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего МАДОУ № 3                                                               Ю.Ю. Кутилова 



1 
 

СОГЛАСОВАНО 

Протокол заседания Совета Учреждения 

№ 2 от 28.03.2024 г. 
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом и.о. заведующего МАДОУ № 3 

от 01.04.2024 г. № 3 

 

  

                                                                                                                                         

Изменения в Правила приёма детей в Учреждение, утвержденные приказом 

заведующего МАДОУ № 3 от 30.03.2022 г. № 9 

 

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:  

Правила приёма в Учреждение обеспечивают приём граждан, имеющих право на 

получение дошкольного образования и проживающих на территории, за которой 

закреплено Учреждение. Ребёнок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, имеет право преимущественного приёма в Учреждение, в котором обучаются его 

брат и (или) сестра (полнородные и не полнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) являются родители (законные представители) этого ребенка, 

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 

статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

2. Абзац 4 пункт 9.1. после слова «реквизиты» дополнить словами «записи акта о 

рождении ребенка или» 

3. Пункт 9.6 после слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить словами 

«или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка». 


		2024-04-10T15:51:19+0300
	Дорогинина Алена Олеговна
	Подпись документа




